

International Development Bank for Investment & Finance (Private) (مساهمة خاصة)

SECTOR :	Banks	المصارف	: القطاع
Code:	BIDB	تنمية	: الرمز المختصر
ISIN :	IQ000A2DP8B3	IQ000A2DP8B3	: الترميز الدولي
Address:	بغداد - الكرادة - حي بابل - محلة ٩٢٩ شارع ٢١ بناية ١/٢٥٤١٢		: العنوان
Phone:	7712080331	7712080331	: الهاتف
Email:	admin@idbiraq.com	admin@idbiraq.com	: البريد الإلكتروني
Company Activity:	Using Banking Works	ممارسة الاعمال المصرفية	: نشاط الشركة
Establishing Date:	11/01/2011	2011/01/11	: تاريخ التأسيس
Establishing Capital	100,000,000,000	100,000,000,000	: رأس المال التأسيسي
Listing Date:	02/05/2017	2017/05/02	: تاريخ الادرار
Capital at Listing :	250,000,000,000	250,000,000,000	: رأس المال الادرار
Executive Director:	Foad Mohammed Rida	فؤاد محمد رضا الجواهري	: المدير المفوض
Auditor:	Haseeb Kadhim Jwaid / Hayder Mohammed Darweesh		: مراقب الحسابات
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	: نسبة المساهمة
Listed Capital as 30/6/2017:	250,000,000,000	250,000,000,000	: رأس المال المدرج في ٣٠

Financial Ratio	2016	2015	2014	2013	2012	النسب المالية
Share Turn over Ratio	—	—	—	—	—	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.066	0.069	0.025	0.036	0.007	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	41.66	33.98	66.11	90.06	89.06	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	—	—	—	—	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	1.51	1.38	2.87	10.03	9.09	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.091	1.089	1.083	1.210	1.173	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	195,494,434,000	201,924,234,893	207,743,377,000	68,171,097,000	65,840,066,000	رأس المال العامل
Market Capitalization(million ID)	—	—	—	—	—	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2016	2015	2014	2013	2012	مؤشرات التداول
No. of Traded Shares	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	القيمة المتداولة
Annual Closing price	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	معدل السعر السنوي
highest price	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	اعلى سعر نفذ
lowest price	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	ادنى سعر نفذ

International Development Bank for Investment (Private)
Financial Year 31 December Currency : Iraqi Dinars

مصرف التنمية الدولي للاستثمار والتمويل (مساهمة خاصة)
السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

قائمة المركز المالي حسب المعايير الدولية		
2016	2015	
259,642,931,000	377,301,644,000	نقد وارصدة لدى البنك المركزي العراقي
38,606,181,000	37,539,287,000	ارصدة لدى بنوك والمؤسسات المالية الاخرى
279,132,822,000	290,690,974,000	صافي تسهيلات ائتمانية مباشرة
—	5,004,155,000	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل
73,121,831,000	70,248,615,000	صافي ممتلكات ومعدات
4,092,428,000	12,170,025,000	موجودات اخرى
654,596,193,000	792,954,700,000	مجموع الموجودات
		المطلوبات وحقوق المساهمين
		المطلوبات
311,922,899,000	415,570,724,000	ودائع بنوك ومؤسسات مالية اخرى
52,939,396,000	69,125,492,000	تأمينات نقدية
3,384,919,000	4,030,198,000	مخصصات متنوعة
2,918,090,000	3,029,376,000	مخصص ضريبة الدخل
10,722,196,000	29,026,061,000	مطلوبات اخرى
381,887,500,000	520,781,851,000	مجموع المطلوبات
250,000,000,000	250,000,000,000	رأس المال المدفوع
5,437,831,000	4,611,039,000	احتياطي الازامي
1,561,811,000	1,265,436,000	ارباح مدورة
15,709,050,000	16,296,375,000	ارباح الفترة المالية
272,708,692,000	272,172,850,000	مجموع حقوق المساهمين
654,596,192,000	792,954,701,000	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية
قائمة الدخل الموحدة		
28,180,293,000	17,529,662,000	إيرادات الفوائد
-2,645,589,000	-1,112,987,000	مصروفات الفوائد
25,534,704,000	16,416,675,000	صافي إيرادات الفوائد
16,148,284,000	20,076,449,000	صافي إيرادات العمولات
41,682,988,000	36,493,124,000	صافي إيرادات الفوائد والعمولات
41,682,988,000	36,493,124,000	صافي إيرادات التشغيل
7,518,941,000	6,652,002,000	رواتب الموظفين وما في حكمها
11,145,473,000	6,815,309,000	مصاريف تشغيلية اخرى
3,564,642,000	2,841,739,000	استهلاكات
22,229,056,000	16,309,050,000	اجمالي المصروفات
19,453,932,000	20,184,074,000	صافي دخل السنة قبل احتساب ضريبة الدخل
2,918,090,000	3,029,376,000	ضريبة الدخل
16,535,842,000	17,154,698,000	صافي دخل السنة بعد ضريبة الدخل
826,792,000	8,583,230,002	الاحتياطي الازامي
15,709,050,000	8,571,467,998	صافي دخل السنة بعد الاحتياطي
التدفقات النقدية		
—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
—	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
-116,591,819,000	-40,581,883,000	صافي التدفقات النقدية
414,840,931,000	455,422,814,000	رصيد النقود في اول المدة
298,249,112,000	414,840,931,000	رصيد النقود في اخر المدة

الميزانية العامة حسب المعايير المحلية				
2015	2014	2013	2012	
				الموجودات المتداولة
414,872,280,805	455,422,813,508	323,430,524,738	62,843,681,330	النقد
299,184,999,654	224,172,814,750	91,928,064,088	—	الائتمان النقدي
5,099,726,000	—	54,573,921,904	81,839,873,904	الاستثمارات
11,614,451,296	20,214,553,183	18,712,567,710	9,145,976,221	المديون
730,771,457,755	699,810,181,441	488,645,078,440	153,829,531,455	مجموع الموجودات المتداولة
				الموجودات الثابتة
5,256,333,526	5,169,375,935	3,748,511,580	3,580,491,697	الموجودات الثابتة بالقيمة المفترية
60,984,337,192	55,093,852,981	47,453,058,574	32,064,472,610	مشروعات تحت التنفيذ
4,007,944,069	—	—	5,203,677,251	نفقات ايرادية مؤجلة
70,248,614,787	60,263,228,916	51,201,570,154	40,848,641,558	مجموع الموجودات الثابتة
801,020,072,542	760,073,410,357	539,846,648,594	194,678,173,013	مجموع الموجودات
				مصادر التمويل قصيرة الاجل
454,120,547,995	387,961,103,326	339,836,574,765	87,563,297,209	حسابات جارية وودائع
15,029,376,000	15,275,689,959	11,547,728,185	3,074,500,663	التخصيصات
59,697,298,867	74,818,465,402	1,324,492,643	2,945,746,444	الدائنون
528,847,222,862	478,055,258,687	352,708,795,593	93,583,544,316	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
				مصادر التمويل طويلة الاجل
250,000,000,000	250,000,000,000	160,000,000,000	100,000,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
22,172,849,680	32,018,151,670	27,137,853,001	1,094,628,697	الاحتياطيات
272,172,849,680	282,018,151,670	187,137,853,001	101,094,628,697	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
801,020,072,542	282,018,151,670	539,846,648,594	194,678,173,013	مجموع مصادر التمويل
حساب الارباح والخسائر				
				إيرادات النشاط الجاري
41,748,392,030	58,835,767,786	64,966,898,929	10,351,648,316	إيرادات العمليات المصرفية
32,583,418	6,037,741	5,099,117,708	4,163,392,365	إيرادات الاستثمارات
41,780,975,448	58,841,805,527	70,066,016,637	14,515,040,681	مجموع إيرادات النشاط الجاري
				مصروفات النشاط الجاري
6,793,128,322	14,634,351,139	26,670,308,868	8,261,481,186	مصروفات العمليات المصرفية
2,841,739,211	1,296,134,900	6,706,039,265	431,235,083	الاندثار والإطفاءات
11,366,841,051	8,344,116,132	6,134,570,586	3,322,170,796	المصروفات الادارية
21,001,708,584	24,274,602,171	39,510,918,719	12,014,887,065	مجموع مصروفات النشاط الجاري
20,779,266,864	34,567,203,356	30,555,097,918	2,500,153,616	فائض العمليات الجارية
				الإيرادات التحوييلية والاخرى
8,299,214	80,612,085	8,192,416	3,751,834	الإيرادات الاخرى
8,299,214	80,612,085	8,192,416	3,751,834	مجموع الإيرادات التحوييلية والاخرى
				المصروفات التحوييلية والاخرى
520,111,206	540,999,891	1,076,813,950	279,670,792	المصروفات التحوييلية
83,380,860	129,993,586	920,071,122	42,463,576	المصروفات الاخرى
603,492,066	670,993,477	1,996,885,072	322,134,368	مجموع المصروفات التحوييلية والاخرى
20,184,074,012	33,976,821,964	28,566,405,262	2,181,771,082	الفائض المقابل للتوزيع
				فائض النشاط بوزع كما يلي :
3,029,376,000	5,096,523,295	4,284,960,789	327,266,000	تخصيصات ضريبية
858,323,146	1,444,014,933	1,214,072,224	92,725,250	احتياطي رأس المال القانوني
16,296,374,864	27,436,283,736	23,067,372,249	1,761,779,832	الفائض المتراكم
20,184,074,012	33,976,821,964	28,566,405,262	2,181,771,082	فائض النشاط
17,154,698,012	28,880,298,669	24,281,444,473	-1,854,505,082	صافي ربح السنة (المعاد)
التدفقات النقدية				
-13,534,486,543	-10,871,080,431	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
-16,936,197,761	44,255,108,758	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
-10,079,848,399	98,608,260,443	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
-40,550,532,703	131,992,288,770	260,586,843,408	-17,962,533,440	صافي التدفقات النقدية
455,422,813,508	323,430,524,738	62,843,681,330	80,806,214,770	رصيد النقود في اول المدة
414,872,280,805	455,422,813,508	323,430,524,738	62,843,681,330	رصيد النقود في اخر المدة